

Hauge Stål A/S

Bladstrupvej 9B, 5270 Odense N

CVR-nr. 13 99 71 44

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 18. maj 2020

Ernst Frederik Mittag
dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hauge Stål A/S Bladstrupvej 9B 5270 Odense N Telefon: +4566189600 CVR-nr.: 13 99 71 44 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019 Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Ernst Frederik Mittag, formand Steffen Andreasen Ole Kielsgaard Nielsen Finn Buus Nielsen
Direktion	Steffen Andreasen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016 (6 mdr)	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	56.272	44.171	40.520	24.909	38.766
Resultat før finansielle poster	7.718	5.058	5.972	2.289	-525
Resultat af finansielle poster	-219	-248	-470	-234	-415
Årets resultat	5.841	3.737	4.287	1.596	-748
Balancesum	40.780	48.016	30.077	28.017	30.243
Investering i materielle anlægsaktiver	3.148	644	1.844	352	370
Egenkapital	10.821	16.729	13.993	10.206	8.610
Nøgletal					
Afkastningsgrad	17,4%	13,0%	20,6%	7,9%	-1,6%
Soliditetsgrad	26,5%	34,8%	46,5%	36,4%	28,5%
Forrentning af egenkapital	42,4%	24,3%	35,4%	17,0%	-8,1%
Gennemsnitlige antal medarbejdere	64	58	62	89	81

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Regnskabsåret 2016 omfatter kun 6 måneder, som følge af omlægning af regnskabsår.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive smedeforretning, produktion og handel samt dermed beslægtet virksomhed.

Selskabets hovedaktivitet er som tidligere år at udføre smedeentrepriser. Selskabet udfører entrepriser indenfor såvel industri som byggeri.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 5.841.410, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 10.821.224.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets resultat lever op til tidligere udmeldte forventninger og ledelsen anser dette for at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at selskabet ikke er væsentligt påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet ikke vil resultere i væsentlige økonomiske konsekvenser for det kommende regnskabsår.

Der er herudover efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer med baggrund i den nuværende markedssituation og ordrebeholdning et positivt resultat i 2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste		56.272.090	44.171
Personaleomkostninger	1	-47.323.762	-37.694
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		8.948.328	6.477
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.230.644	-1.419
Resultat før finansielle poster		7.717.684	5.058
Finansielle indtægter	3	339.128	422
Finansielle omkostninger	4	-558.067	-670
Resultat før skat		7.498.745	4.810
Skat af årets resultat	5	-1.657.335	-1.073
Årets resultat		5.841.410	3.737
Resultatdisponering	6		

Balance 31. december

	Note	2019	2018
		kr.	t.kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		3.180.149	1.516
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.024.940	390
Indretning af lejede lokaler		254.217	173
Materielle anlægsaktiver	7	4.459.306	2.079
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	25.000	38
Deposita	8	660.000	600
Finansielle anlægsaktiver		685.000	638
Anlægsaktiver i alt		5.144.306	2.717
Råvarer og hjælpematerialer		803.447	599
Varebeholdninger		803.447	599
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.128.178	25.799
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	10.492.735	10.627
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	7.528
Andre tilgodehavender		369.257	164
Udskudt skatteaktiv	12	0	149
Periodeafgrænsningsposter	10	750.786	366
Tilgodehavender		34.740.956	44.633
Likvide beholdninger		91.621	67
Omsætningsaktiver i alt		35.636.024	45.299
Aktiver i alt		40.780.330	48.016

Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		10.321.224	16.229
Egenkapital	11	10.821.224	16.729
Hensættelse til udskudt skat	12	80.000	0
Hensatte forpligtelser i alt		80.000	0
Leasingforpligtelser		561.034	885
Anden gæld		1.017.242	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	1.578.276	885
Kreditinstitutter		3.044.592	4.021
Leasingforpligtelser	13	317.000	314
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.564.662	14.314
Forudfakturering igangværende arbejder	9	3.978.393	5.245
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.597.037	2.747
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	122
Selskabsskat		1.428.335	1.022
Anden gæld		2.370.811	2.617
Kortfristede gældsforpligtelser		28.300.830	30.402
Gældsforpligtelser i alt		29.879.106	31.287
Passiver i alt		40.780.330	48.016
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	500.000	16.229.814	0	16.729.814
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-11.750.000	-11.750.000
Årets resultat	0	-5.908.590	11.750.000	5.841.410
Egenkapital 31. december	500.000	10.321.224	0	10.821.224

Noter

	2019	2018
	kr.	t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger og fremmed arbejdskraft	44.459.081	34.844
Pensioner	1.942.389	1.745
Andre omkostninger til social sikring	439.538	501
Andre personaleomkostninger	482.754	604
	47.323.762	37.694
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	64	58
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.230.644	1.419
	1.230.644	1.419
der fordeler sig således:		
Produktionsanlæg og maskiner	510.068	590
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	239.578	189
Indretning af lejede lokaler	19.277	19
Operationelle leasingydelser	461.721	621
	1.230.644	1.419
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	336.623	422
Andre finansielle indtægter	2.505	0
	339.128	422

Noter

	2019	2018
	kr.	t.kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	152.214	155
Andre finansielle omkostninger	405.853	515
	558.067	670
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.428.335	1.022
Årets udskudte skat	229.000	51
	1.657.335	1.073
6 Resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte	11.750.000	0
Overført resultat	-5.908.590	3.737
	5.841.410	3.737

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	6.475.231	4.043.472	1.684.425
Tilgang i årets løb	2.173.240	875.143	100.000
Afgang i årets løb	0	-401.000	0
Kostpris 31. december	<u>8.648.471</u>	<u>4.517.615</u>	<u>1.784.425</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	4.958.254	3.654.097	1.510.931
Årets afskrivninger	510.068	239.578	19.277
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-401.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>5.468.322</u>	<u>3.492.675</u>	<u>1.530.208</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.180.149</u>	<u>1.024.940</u>	<u>254.217</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>789.066</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Deposita
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	37.500	600.000
Tilgang i årets løb	0	60.000
Afgang i årets løb	-12.500	0
Kostpris 31. december	<u>25.000</u>	<u>660.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>25.000</u>	<u>660.000</u>

Noter

	2019	2018
	kr.	t.kr.
9 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	123.095.452	70.918
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-116.581.110	-65.536
	6.514.342	5.382
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	10.492.735	10.627
Modtagne forudbetalinger under passiver	-3.978.393	-5.245
	6.514.342	5.382

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

11 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	2019	2018
	kr.	t.kr.
12 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	-68.000	-213
Omsætningsaktiver	165.000	81
Låneomkostninger	-17.000	-17
Overført til udskudt skatteaktiv	0	149
	80.000	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	0	149
Regnskabsmæssig værdi	0	149
13 Langfristede gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	0	64
Mellem 1 og 5 år	561.034	821
Langfristet del	561.034	885
Inden for et år	317.000	314
	878.034	1.199
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	1.017.242	0
Langfristet del	1.017.242	0
Øvrig kortfristet anden gæld	2.370.811	2.617
Kortfristet del	2.370.811	2.617
	3.388.053	2.617

Noter

14 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for søsterselskabs mellemværende med kreditinstitut. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 31. december 2019 t.kr. 0.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af årsrapporten for moderselskabet USA Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en resterende forpligtelse på i alt t.kr. 1.156 i en løbetid op til 55 måneder.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 6.

Selskabet har en husleje forpligtelse på 6 måneders husleje. Husleje forpligtelsen er opgjort til t.kr. 660.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut har selskabet givet pant på t.kr. 5.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af varelagre, immaterielle rettigheder, debitorer, driftinventar og driftsmateriel efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2019 t.kr. 27.602.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut samt søsterselskabers gæld til kreditinstitut har selskabet givet pant på t.kr. 9.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af varelagre, immaterielle rettigheder, debitorer, driftinventar og driftsmateriel efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2019 t.kr. 27.602.

Der er gennem forsikringselskab stillet arbejdsgarantier på i alt t.kr. 24.133. Selskabet har yderligere stillet kaution over for søsterselskabers garantiengagement. Samlet kautionsforpligtelse udgør pr. 31. december 2019 t.kr. 42.519.

Noter

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Steffen Andreasen, Søndersø - direktør og ultimativ ejer (63%)

USA Holding ApS, Odense N - øverste moderselskab (63%) (der udarbejdes koncernsregnskab heri)

Hauge Gruppen A/S, Odense N - moderselskab (90%)

Øvrige nærtstående parter

Hauge Installation A/S, Odense N - tilknyttet virksomhed

Hauge Ejendomme A/S, Odense N - tilknyttet virksomhed

Hygind Smedie ApS, Ejby - tilknyttet virksomhed

Hygind Smedie Holding ApS, Ejby - tilknyttet virksomhed

TH Overfladebehandling ApS, Odense N - tilknyttet virksomhed

Transaktioner

Mellemregninger med tilknyttede virksomheder forrentes på markedsmæssige vilkår. Samhandel med tilknyttede virksomheder foretages på markedsvilkår.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$